
 
 
                  CITTA’ DI SARONNO 
 
             Provincia di Varese 

 
   

 
ORDINE DI SERVIZIO del 30/04/2025 
 
 
Oggetto: Attivazione dei servizi sull’app IO tramite il portale Selfcare di PagoPA S.p.A. 

LA DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI 

PREMESSO CHE: 

• Il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), attraverso la Missione 1 – Componente 1 – Misura 
1.4.3, promuove l’adozione dell’app IO da parte delle Pubbliche Amministrazioni per migliorare 
l’interazione digitale con i cittadini, in particolare per servizi relativi all’istruzione e alla mobilità 
scolastica; 
  

• La piattaforma Selfcare di PagoPA S.p.A. consente agli enti pubblici di attivare e gestire 
autonomamente i servizi digitali, inclusi quelli erogati tramite l’app IO, facilitando l’integrazione e la 
comunicazione con i cittadini; 
 

• L’ente ha aderito alle misure previste dal PNRR per la digitalizzazione dei servizi pubblici ed è in 
possesso delle credenziali necessarie per operare sulla piattaforma Selfcare; 

CONSIDERATO CHE: 

• È necessario procedere all’attivazione dei seguenti servizi sull’app IO per garantire un accesso 
digitale efficiente ai cittadini: 
 

o Asilo nido 
o Mensa scolastica 
o Scuola dell’infanzia 
o Scuola primaria e secondaria 
o Trasporto scolastico 

 
DISPONE 

1. Di affidare al funzionario dott. Andrea Passanisi l’incarico di procedere, tramite il portale Selfcare di 
PagoPA S.p.A., all’attivazione dei servizi sopra elencati sull’app IO, seguendo le procedure e le linee 
guida fornite da PagoPA S.p.A. 

2. Che il funsionario designato curi tutte le fasi necessarie all’attivazione, inclusa la compilazione e 
l’invio della documentazione richiesta, e assicuri il corretto funzionamento dei servizi attivati. 

3. Di trasmettere copia del presente Ordine di Servizio al Responsabile Andrea Passanisi e agli uffici 
competenti per l’esecuzione. 

 
Dott.ssa Denise Di Dio 
Dirigente Area Servizi 


		2025-04-30T08:58:52+0200
	DENISE DI DIO




